[image: image1.png]

                                           CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI-MIRIM

                                          Estado de São Paulo

ASSUNTO: Solicito ao Senhor Prefeito Municipal juntamente com seus departamentos competentes para que realizem estudos para que sejam tomadas medidas para diminuir a velocidade dos veículos que circulam pela Rodovia Luiz Gonzaga Amoêdo Campos, próxima a FATEC.

 DESPACHO:

                                  SALA DAS SESSÕES____/____/_____

                                  PRESIDENTE DA MESA

REQUERIMENTO N°  DE 2010.

SENHOR PRESIDENTE,

SENHORES VEREADORES (A),
Considerando as reivindicações dos munícipes das proximidades da Rodovia Luiz Gonzaga Amoêdo Campos, próxima a FATEC, posto que os veículos transitam em alta velocidade na sobredita rodovia, assim esse requerimento visa que o Poder Executivo Municipal possa realizar estudos para que a velocidade dos veículos que circulam por esse local seja reduzida, uma vez vários moradores dessa localidade estão descontentes com tal situação e reivindicam a implantação de lombadas, redutores de velocidades ou até mesmo radares que medem a velocidades com que os veículos passam.

Diante do exposto, Requeiro à Mesa na Forma Regimental de Estilo após ouvido o Douto Plenário, que seja oficiado ao Senhor Prefeito Municipal juntamente com seus departamentos competentes para que realizem estudos para que a velocidade dos veículos que circulam por esse local seja reduzida, com a implantação de lombadas, redutores de velocidades ou até mesmo radares que medem a velocidades com que os veículos passam.

Sala das Sessões Vereador Santo Rotolli.

13 de setembro de 2010.

VEREADOR LUIZ CARLOS FERNANDES CORTEZ
                                    “BOCA”
RUA DR. JOSÉ ALVES, 129 – CENTRO - FONE: (019) 3814-1200 FAX: (019) 3814-1224 - MOGI-MIRIM - SP

[image: image1.png]